
 

 

1/3 

 

Zápis z porady Psychologického ústavu FF MU 
 

19. 6. 2018 

 
Přítomni:      viz prezenční listina    
Omluveni:          „ 
 
 
 Instituce: 

 
 

- Vedení PsÚ FF MU od 1. 7. 2018: 
prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc. 
doc. PhDr. Iva Burešová, Ph.D. 
PhDr. Zdenka Stránská, Ph.D. 

 
- Vedení CEPCoS od 1. 5. 2018: Mgr. Vojtěch Juřík 
- Změny v Oborové radě PsÚ FF MU: V souvislosti s probíhajícími institucionálními akreditacemi doktorského 

studia Psychologie, které v sobě zahrnují požadavky Národního akreditačního úřadu  
i Rady pro vnitřní hodnocení MU byly schváleny změny v Oborové radě Doktorského studijního programu 
Psychologie. Personální složení OR DSP PsÚ FF MU je uvedeno (mimo jiné) na tomto odkazu: 
http://psych.phil.muni.cz/studium/dsp_or 

- Byla uzavřena dohoda o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů mezi Akademií věd ČR 
a Masarykovou univerzitou: https://www.yammer.com/muni.cz/#/threads/show?threadId=1080925857 

- EVAK: Hodnocení akademických pracovníků FF MU bude probíhat přes aplikaci EVAK v IS.MU  
od 1. 6. do 30. 9. 2018. Hodnocení vedoucích pracovišť FF MU bude probíhat přes aplikaci EVAK  
v IS.MU od 1. 9. do 6. 12. 2018. Směrnice k EVAK:  

htps://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM05-
17/Smernice_MU_c.5_2017_-_Hodnoceni_zamestnancu.pdf 

- RVH MU odsouhlasila akreditaci Bc. studijního programu Psychologie (10 let) i NMgr. studijního programu 
Psychologie (2 roky, jedno přijímací řízení). 

o Mimořádné přijímací řízení do NMgr. studijního programu Psychologie bude vypsáno v nejbližším 
možném termínu (předpokladem je přelom srpna a září t.r.). 

- V době od 3. do 14.9. bude probíhat stěhování PsÚ zpět do prostor v pátém patře budovy C v kampusu FF MU 
na A. Nováka 1. Nejpozději v průběhu srpna by měly být připraveny veškeré podmínky pro přesun vybavení 
PsÚ z Údolní na A. Nováka. Prosím, aby se do procesu přípravy stěhování i vlastního stěhování aktivně zapojili 
i studující DSP! 

- Přijímací řízení do DSP: Dostavilo se 11 uchazečů/ek z 12; přijato bylo 7 uchazečů/ek do prezenční formy 
studia. 

- Do soutěže o Cenu děkana FF MU byly navrženy diplomové práce těchto studujících/absolventů: Farkasová, 
Kylián, Novotná, Rozkovcová a Vozáková. 

- Tradiční setkání studujících s vyučujícími se uskutečnilo v úterý 15. 5. 2018 od 10:30 hodin. 
- Bilanční shromáždění fakultní veřejnosti se uskutečnilo v úterý 5. června 2018 od 14.30 hodin. 
- V druhém pololetí roku 2018 se lze aktivně zapojit do (mimo jiné) těchto odborných či vědu popularizujících 

aktivit: Business Research Forum 2018; Open Day 2018 (14. 9. 2018); Noc vědců  
(5. 10. 2018); Týden humanitních věd (12. – 16. 11. 2018); Mihajlo Rostohar exhibition in Brno. 

- Tradiční ´Setkání s prvním ročníkem´ se uskuteční v Po 17.9. od 9:00 do 10:00 hodin v B2.13. 
- Orientační týden PS 2018 je situován do týdne od 17. do 21. 9. 2018. Semestrální výuka v PS2018 začíná dne 

17. 9. 2018. 
- Přijímací řízení do CŽV se uskuteční v Po 4. 9. 2018. 
- Termín první porady PsÚ FF MU v PS 2018 je stanoven na Út 25. 9. 2018 od 12:30 hodin v C51  

(týká se pouze akademických pracovníků). 
 

  



 

 

2/3 

 

Kontrola úkolů  
 
23. 4. 2018     Kontrola studijních plánů pro PS2018 (sekretariát PsÚ; Dr. Stránská) 
9. 5. 2018     Podklady pro IRP ´internacionalizace publikací´ (Dr. Humpolíčkovi) 
do 11. 5. 2018     Doktorské semináře (dle rozpisu termínů; všichni akademici i studující DSP) 
do 15. 5. 2018    Ověřit možnosti pro dodatečné přijímací řízení do NMgr. (Dr. Klimusová) 
15. 5. 2018    Setkání vyučujících se studujícími (od 10:30 hodin v místnosti B2.23) 
15. 5. 2018     Zvážit způsob evidence aktivit DSP (např. oponentské posudky apod.) 
      Zvážit ne/povinnost ELF pro DP bakalářské (Dr. Slováčková) 
květen & červen  2018    Státní závěrečné zkoušky (všichni akademici i studující DSP) 
7. 6. 2018     Ústní část přijímacího řízení do Bc. programu (všichni akademici) 
1. 9. 2018     Návrhy hostujících profesorů pro 2. pololetí roku 2018 (Dr. Humpolíčkovi) 
 
 
Výuka: 
 
 

- Dr. Slováčková s Dr. Vobořilem  prezentovali výstupy rozvrhu ústavu pro PS2018. 
- Mgr. Sidorová zpracovala MANUÁLY pro zadávání DP – více informací je k dispozici zde: 

https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/PsU_schuze/2018_unor/Zadavani_DP 
UPOZORNĚNÍ: Je nutno uvádět oponent(k)y již při zadávání DP! 

- Výuka společných dopoledních doktorských seminářů byla v JS2018 realizována bez komplikací. 
- SZ/SZZ – standardní průběh, bez komplikací. 

 
 
Věda: 
 
 

- GAMU (https://gamu.muni.cz): 
Podpora zvýšení kvality vynikajících výsledků 
MUNI Award in Science and Humanities (https://gamu.muni.cz/en/mash) 

- Technologická agentura ČR vyhlásila k 9. 5. 2018 2. VS programu ÉTA: 
https://www.phil.muni.cz/o-nas/organizacni-struktura/219915-oddeleni-vyzkumu-a-vyvoje/aktuality/tacr2vs 

- Konference Sociálne procesy a osobnosť 2018 (www.spao.eu) se uskuteční ve dnech 17. – 19. 9. 2018  
v Kongresovém centru SAV Academia (Stará Lesná). Akademici i studující DSP jsou zváni k aktivní účasti. 

- Úspěšně byla realizována konference Kognice a umělý život 2018 (www.phil.muni.cz/kuz2018). 
- Konference 36. Psychologické dny (Hodnoty a psychologie: reflexe procesu proměny hodnot v současné 

společnosti) se uskuteční od 12. do 14. 9. 2018. Více informací zde: http://www.psychologickedny.info 
- V případě zájmu o pozvání zahraničního profesora/lektora v druhém pololetí roku 2018 sdělte tuto skutečnost 

do 1. 9. 2018 Dr. Humpolíčkovi – pro začlenění do 2. projektové žádosti v rámci IRP (zak. 2244). 
 
 
Finance: 
 
 

- Rozpočet ústavu na rok 2018 je přibližně o 50 tisíc Kč vyšší, než byl v roce 2017. 
- Rozpočtová pravidla pro rok 2018 jsou zveřejněna na adrese: 

https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM02-18 
- Rozpočty výzkumných skupin: Jednotlivé VS nebudou v roce 2018 cíleně finančně podpořeny. 
- Prostředky stipendijního fondu pro JS 2018, které byly PsÚ FF MU přiděleny, byly plně vyčerpány. 
- Interní rozvojové projekty – hostující profesoři (přiděleno 146.000,- Kč); internacionalizace publikací  

(52.000,- Kč). 
 

 
          Různé: 

 

- Prof. Tharina Guse (Dept. of Psychology, University of Pretoria, South Africa) bude v pondělí 25. 6. 2018  
od 14:00 hodin v učebně U32 přednášet na téma: Hope among South African adults: preliminary findings  
from the Hope-Barometer Survey 2017. 



 

 

3/3 

 

- Digitalizační centrum CIT MU nabízí zaměstnancům a studentům Masarykovy univerzity možnost naskenování 
publikací a optické rozpoznání znaků (OCR). 
Podrobnosti o této službě včetně ceníku najdete na http://go.phil.muni.cz/digitalizace 

- Stávající studentský mluvčí Karel Černý zvolil za své nástupce tyto dva studující PsÚ FF MU: 
Michal Hrozáň (373776) 
Tereza Krausová (449165) 

- Elektronicky sdílené informace PsÚ FF MU: https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/ 
 
 
Výpis úkolů: 
 

 
červen 2018  Státní závěrečné zkoušky (dle rozpisu termínů; všichni akademici i studující DSP) 
srpen/září 2018  Stěhování ústavu (všichni akademici i studující DSP) 
srpen/září 2018  Přijímací řízení do NMgr. programu (všichni akademici i studující DSP) 
září 2018  Přijímací řízení do CŽV (Dr. Klimusová a oslovení akademici i studující DSP) 
do 1. 9. 2018  Návrhy hostujících profesorů pro 2. pololetí roku 2018 (Dr. Humpolíčkovi) 
25. 9. 2018   Akademická porada PsÚ (od 12:30 hodin v místnosti C51) 
  
 
 
V Brně dne 20. 6. 2018 
                               PhDr. Pavel Humpolíček, Ph.D. 
                                                                                           vedoucí PsÚ FF MU  
zapsali: J. Valchářová, P. Humpolíček    


